
 

 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec: noic813002@pec.istruzione.it -  C.F. 94009490031 www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                 Al Sito zona PON  

All'albo  

Agli atti 

 

  

 “LA NOSTRA PRIMA ORCHESTRA MODULO 3” 
Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
CNP 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-146 
CUP H19J21002890006 
AZIONE 10.2.2A 

 

AVVISO AGLI ALUNNI per la selezione di allievi per l’attivazione del modulo formativo 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 
-19 (Apprendimento e socialità). 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di istituto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 146 del 30 settembre 2021; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 21 del 7 ottobre 2021; 

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 22/02/2022 relativa ai criteri di selezione degli alunni, da ammettere, 
a domanda, al progetto in questione;  

 

A224483 - n. 0004805 - 09/06/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



 

 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec: noic813002@pec.istruzione.it -  C.F. 94009490031 www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione degli alunni partecipanti ai moduli del Progetto “la nostra 
prima orchestra modulo 3” estendendo tale progetto anche agli iscritti della Scuola Primaria di Marano Ticino; 

 

DISPONE  
 

la pubblicazione del presente avviso di selezione di alunni per l’attivazione del modulo formativo nell’a.s. 

2021-2022 del Progetto “la nostra prima orchestra modulo 3” 

 

Modulo  Breve descrizione e durata  Destinatari  

“la nostra prima 

orchestra modulo 3” 

Laboratorio musicale con utilizzo di 

strumentazione varia 

Durata: 30 ore 

Periodo: dal 04/07/2022 al 15/07/2022 

Orario: indicativamente dalle ore 9 alle ore 12 

Max 20 alunni scuola 

primaria Marano 

Ticino 

  

PE   Modalità di presentazione delle domande  

I genitori degli alunni interessati dovranno far pervenire istanza in carta semplice redatta compilando 
l’allegato (SCHEDA ANAGRAFICA E CONSENSO PER STUDENTE MINORENNE). 

Le domande indirizzate alla Dirigente Scolastica dell’IC “A. Antonelli” di Bellinzago Novarese (NO) dovranno 

pervenire, pena l’esclusione, compilandole e caricandole sul modulo google sopra indicato, oppure via mail 

certificata all’indirizzo noic813002@istruzione.it o con consegna a mano presso la segreteria della scuola in 

via Vescovo Bovio 7/9 Bellinzago Novarese (NO) entro e non oltre le ore 14:00 del 20/06/2022 con 

l’indicazione DOMANDA di partecipazione al modulo “la nostra prima orchestra modulo 3” per il PON 
apprendimento e socialità. 

Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre i termini indicati, o incomplete e non 

debitamente sottoscritte, come previsto da legislazione vigente.   

 

Valutazione delle domande  

Le candidature degli alunni saranno esaminate dal Gruppo di Coordinamento. Nel caso in cui le domande per 

i singoli moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria per ciascuna 
classe sulla base dei seguenti criteri nell’ordine indicato:   

 

1) Appartenenza al plesso scolastico di Marano Ticino; 

2) Situazione economica con autodichiarazione ISEE (0-15.000 euro; oltre 15.000 euro; 

3) Candidatura da parte della famiglia dell’alunno/a (data di arrivo della domanda). 
 

Entro il 23/06/2022 sarà data comunicazione degli ammessi al modulo. 

  

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 

selezione ai sensi del D. Lgs. 196/2003, modificato dal D. Lgs. 101/2018. I medesimi dati potranno essere 

comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento 

A224483 - n. 0004805 - 09/06/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



 

 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec: noic813002@pec.istruzione.it -  C.F. 94009490031 www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

della selezione. L’aspirante gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., nonché del GDPR 
(Regolamento UE 2016/679).  

 

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale, nonché nella sezione Pubblicità Legale – Albo 
online.  

  

  

La Dirigente Scolastica  

       Stefania Menichella  
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

PEO: taic849009@istruzione.it PEC: taic849009@pec.istruzione.it www.icdeamicismanzoni.edu.it  

A224483 - n. 0004805 - 09/06/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari


		2022-06-09T13:04:23+0200




